¹⁾ illegitti 1; illecti Pertz. — ²⁾ omnem 2. — ³⁾ aliquit 1. — ⁴⁾ profundentes 1. — ⁵⁾ ponit 2. — ⁶⁾ in Prusiam 2. — ⁷⁾ sequebatur 1. — ⁸⁾ et 1. — ⁹⁾ quod et 1. — ¹⁰⁾ indigni pagani 1. — ¹¹⁾ ergo 2. — ¹²⁾ concurrentem 1. — ¹³⁾ p. q. o. 1; omnesque 2. — ¹⁴⁾ sui 2. — ¹⁵⁾ eiusque 2. — ¹⁶⁾ quod 1. — ¹⁷⁾ occurserunt 2. — ¹⁸⁾ omnino illesas hinter habebant 2. — ¹⁹⁾ tak! — ²⁰⁾ nemá 2. — ²¹⁾ ut et 2.

cerptum hue illucque dispersissent, hospes ipsius per angelum dei divinitus ammonitus¹⁾ est, ut membra sacra²⁾ sic diligenter colligeret, quatenus nil de ipsis deperiret et mente recondita reverentissime conservaret. At ille celesti visioni³⁾ obediens, in timore sancto studiose peragebat, quod sibi fuerat imperatum. Verumtamen cum⁴⁾ singula frusta sollerter coherentibus artibus adaptaret, unius manus deesse sibi digitum deprehendit, quem quidam ex perfidis abscisum propter anulum, abstracto eo⁵⁾, in flumen⁶⁾ projecerat⁷⁾. Nunc itaque sollicitus pluribus diebus hinc inde perquirens, et loca queque perserutans, minime reperiebat; die autem quadam uxor ejus mirata super hoc interrogavit⁸⁾ eum, quidnam foret, quod tam anxius tantum queritans circuiret. Qui primo nullo⁹⁾ modo revelare voluit¹⁰⁾, sed tandem victus tedio ex improbitate¹¹⁾ conjugis, secretum sibi propalavit; que mox utpote infidelis vicinis prodidit, qualiter apud virum suum sacre exuvie¹²⁾ collecte atque recondite haberentur. Cujus prodicionis quia vir auctor fuerat, illico os ejus ita¹³⁾ inversum est monstruose, ut vix sumere¹⁴⁾ cibum et potum¹⁵⁾, nullatenus loqui posset. Pagani autem, ex indicio¹⁶⁾ mulieris¹⁷⁾ in virum impetu facto, multis eum verberibus afficiunt, ac in vincula conjectum variis affligunt suppliciis, ut sanctas reliquias eis monstret¹⁸⁾. Denique relinquens mandatum dei, derelictus est ab eo, et traditus injuste¹⁹⁾ protestati impiorum, satisfecit ipsorum voluntati. Traduntur igitur tam²⁰⁾ sancta membra prophanis manibus asportanda; que cum disposicione superna reverenter ipsi barbari custodierunt, vel quia, si hoc non facerent, flagello divino percuti formidabant, aut quia christianis ea vendere cogitabant. Illi vero, qui digitum sancti pontificis in piscis ventre reperiérunt²¹⁾, properanter²²⁾, ut legitur, illos, apud²³⁾ quos veneranda membra esse neverant, adierunt, omnesque artus corporis sicut digitum²⁴⁾ lumine celesti conspiçunt radiare; ad quod spectandum miraculum tota villa confluens et stupens, corpus beatum tanto clarifactum prodigio²⁵⁾ deinceps ampliori reverencia conservabant²⁶⁾. Porro scientes Pruteni, reliquias martyris gloriosi²⁷⁾ principi christianissimo duci Polonie magno Boleslao²⁸⁾ preciosas existere, mittunt ad eum nuncios dicentes: neveris illum deum tuum, quem interfecimus, apud nos esse. Si vis nobis dare magnam pecuniam, prompti sumus transmittere illum tibi. Audiens hoc nobilissimus princeps, gavisus est gaudio magno, et mittens precium postulatum, suscepit cum veneracione debi-